
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  13. augusta 2020 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie a schválenie programu 
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3) Interpelácie poslancov 
4) Schválenie zabezpečenia spolufinancovania  k projektom  

predkladá: vedúca referátu stratégie rozvoja 
a) Modernizácia  učebne  informatiky ZŠ Školská 1, Fiľakovo 
b) Vybudovanie a zariadenie učebne techniky ZŠ Farská lúka 64/A, Fiľakovo 
c) Stavebné úpravy a zariadenie učebne techniky ZŠ Štefana Koháriho II. s VJM vo 

Fiľakove – II. Koháry István AI, Fülek 
5) Predĺženie splatnosti preklenovacieho  úveru  

predkladá: vedúca referátu ekonomiky 
6) Majetkovoprávne záležitosti 

predkladá: vedúci odd. EaMM 
a) Bariová Katarína, Fiľakovo – kúpa pozemku 
b) Várady Tibor a manž. Renáta, Rapovce – ponuka pozemku na odpredaj  
c) Zámer na prevod majetku Mesta Fiľakovo do vlastníctva Obce Bulhary z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa – vybudovanie vodohospodárskeho objektu: vodomernej 
a  armatúrnej šachty 

d) Prevod mestského majetku do správy VPS Fiľakovo 
e) Žiadosti o zrušenie alebo zníženie nájomného vzhľadom na situáciu súvisiacu                        

s pandémiou ochorenia COVID-19 
f) Výsledok obchodnej verejnej súťaže (OVS) na predaj 12 ks pozemkov na výstavbu 

radových garáží v lokalite ul. Železničnej 
7) Aktuálne záležitosti mesta 
8) Záver 

 
Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  

1) Otvorenie a schválenie programu  
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3) Interpelácie poslancov 
4) Schválenie zabezpečenia spolufinancovania  k projektom  



       predkladá: vedúca referátu stratégie rozvoja 
a) Modernizácia  učebne  informatiky ZŠ Školská 1, Fiľakovo 
b) Vybudovanie a zariadenie učebne techniky ZŠ Farská lúka 64/A, Fiľakovo 
c) Stavebné úpravy a zariadenie učebne techniky ZŠ Štefana Koháriho II. s VJM vo 

Fiľakove – II. Koháry István AI, Fülek 
5) Predĺženie splatnosti preklenovacieho  úveru  a Rozpočtové opatrenie č. 2/2020 
       predkladá: vedúca referátu ekonomiky 
6) Majetkovoprávne záležitosti 
       predkladá: vedúci odd. EaMM 

a) Bariová Katarína, Fiľakovo – kúpa pozemku 
b) Várady Tibor a manž. Renáta, Rapovce – ponuka pozemku na odpredaj  
c) Zámer na prevod majetku Mesta Fiľakovo do vlastníctva Obce Bulhary z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa – vybudovanie vodohospodárskeho objektu: 
vodomernej a  armatúrnej šachty 

d) Prevod mestského majetku do správy VPS Fiľakovo 
e) Žiadosti o zrušenie alebo zníženie nájomného vzhľadom na situáciu súvisiacu                        

s pandémiou ochorenia COVID-19 
f) Výsledok obchodnej verejnej súťaže (OVS) na predaj 12 ks pozemkov na výstavbu 

radových garáží v lokalite ul. Železničnej 
7) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Správa hlavnej  kontrolórky o vykonanej kontrole 
8) Záver 
 

Poslanci MZ schválili program dnešného rokovania aj s úpravami jednohlasne. 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 
 

Alexander Mede  a 
Ladislav Flachbart . 

Poslanci  overovateľov zápisnice   hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 2 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
ZDR.SA: Flachbart Ladislav, Mede Alexander 
 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
Mgr. Zsuzsanna Szvorák  – predsedkyňa, p. Eibner, p. Anderko 
Poslanci  zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
 
 
 



K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
Poslanci  nemali  v rámci  bodu žiadne  návrhy ani pripomienky. 
 
K bodu č. 4) Schválenie zabezpečenia spolufinancovania  k projektom  
 

a) Modernizácia  učebne  informatiky ZŠ Školská 1, Fiľakovo 
b) Vybudovanie a zariadenie učebne techniky ZŠ Farská lúka 64/A, Fiľakovo 
c) Stavebné úpravy a zariadenie učebne techniky ZŠ Štefana Koháriho II. 

s VJM vo Fiľakove – II. Koháry István AI, Fülek 
 

Písomne spracované  materiály  tvoria súčasť  zápisnice z dnešného rokovania. Do  MZ  ich  
predložila  vedúca  referátu stratégie  rozvoja , Ing. Arch. Erika Anderková. Poslanci MZ  
nemali k materiálom žiadne pripomienky. 
 
Hlasovanie za uznesenie č.98/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 99/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 100/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 5) Predĺženie splatnosti preklenovacieho  úveru  a Rozpočtové opatrenie č.        
                     2/2020 
 

Písomne  spracovanú správu do MZ vypracovala vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika  
Szabová . Do MZ  ju predložila  prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová Tvorí súčasť 
zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci  k nej nemali žiadne pripomienky. 
Hlasovanie :  
 
Hlasovanie za uznesenie č. 101/2020 – Predĺženie  splatnosti  preklenovacieho  úveru: 
PP: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 102/2020 – Rozpočtové opatrenie č. 2/2020: 
PP: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 6) Majetkovoprávne záležitosti 
 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 
Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

 
a) Bariová Katarína, Fiľakovo – kúpa pozemku 

Mgr. Visnyai oboznámil prítomných so stanoviskami  jednotlivých komisií  k tomuto bodu. 
Ing. Fehér – žiadateľ reálne býva v tomto dome?  
P. primátor – áno. 
Hlasovanie za uznesenie č. 103/2020: 
P: 12, ÁNO: 3, NIE: 6, ZDR.SA: 3 
ÁNO: Czupper Tibor, Mede Alexander, Mgr. Visnyai Attila 
NIE: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Ing. Kerekes László, PhDr. Rubint 
Róbert, Oroszová Margita  
ZDR.SA: Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Mgr. Szvorák Zsuzsanna 
Poslanci neschválili  predaj  pozemku. 
 

b) Várady Tibor a manž. Renáta, Rapovce – ponuka pozemku na odpredaj 
Mgr. Visnyai oboznámil prítomných so stanoviskami  jednotlivých komisií  k tomuto bodu. 
Ing. Kerekes -  prikláňam sa  k názoru komisie výstavby. Ak je možnosť, tak znížiť  kúpnu 
cenu.  
p. Eibner – tiež som za to, aby sa tam odstránili smeti  a ešte sa  rokovalo o cene. 
Hlasovanie za uznesenie č. 104/2020: 
P: 12, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 1 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Zdr. Sa: PhDr. Rubint Róbert 
 
 Hlasovanie za uznesenie č. 105/2020 – poverenie vedia mesta ďalším rokovaním o cene 
pozemku: 
P: 12, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 1 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Zdr. Sa: PhDr. Rubint Róbert 
 

c) Zámer na prevod majetku Mesta Fiľakovo do vlastníctva Obce Bulhary 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa – vybudovanie 
vodohospodárskeho objektu: vodomernej a  armatúrnej šachty 

Mgr. Visnyai oboznámil prítomných so stanoviskami  jednotlivých komisií  k tomuto bodu. 
p. Flachbart – rieši sa napojenie na vodovod aj pri  novopostavených rodinných domoch na  
Tolstého ul.?  
Ing. Vanko – Tento rok to už nestihneme zrealizovať. Zaradili sme to do investičných akcií na 
ďalší rok. 



Hlasovanie za uznesenie č. 106/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci schválili  prevod   majetku. 
 

d) Prevod mestského majetku do správy VPS Fiľakovo 
Mgr. Visnyai oboznámil prítomných so stanoviskami  jednotlivých komisií  k tomuto bodu. 
Hlasovanie za uznesenie č. 107/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci schválili prevod majetku.  
 

e) Žiadosti o zrušenie alebo zníženie nájomného vzhľadom na situáciu 
súvisiacu s pandémiou ochorenia COVID-19 

Mgr. Visnyai oboznámil prítomných so stanoviskami  jednotlivých komisií  k tomuto bodu. 
Hlasovanie za uznesenie č. 108/2020 – D. Démuthová: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci schválili odpustenie nájmu. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 109/2020 – Fanita s.r.o.: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci schválili  odpustenie nájmu. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 110/2020 -  Cála kvetinárstvo: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci  schválili odpustenie nájmu. 
 
 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 111/2020 – Alžbeta  Kováčová: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci  schválili odpustenie nájmu. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 112/2020 – A. Kováčová – odpustenie dane za užívanie  VP: 



P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci neschválili odpustenie  dane za užívanie VP. 
 
 

f) Výsledok obchodnej verejnej súťaže (OVS) na predaj 12 ks pozemkov 
na výstavbu radových garáží v lokalite ul. Železničnej 

Hlasovanie za uznesenie č. 113/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Poslanci berú na vedomie  výsledky OVS a schvaľujú vyhlásenie ďalšej na  3 nevysúťažené 
pozemky. 
 

 
 K bodu č. 7) Aktuálne záležitosti mesta  
 

a) Správa  o vykonanej  kontrole 
 Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania 

predložila HK mesta, Ing. Judita Mihályová. Poslanci MZ nemali k správe žiadne pripomienky. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 114/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, Mede Alexander, Oroszová Margita, Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 8) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť  a zasadnutie  mestského  
zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Alexander Mede                                                         Ladislav Flachbart  
 



 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 

 
 
 
 
 
 
 


